
Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»  

 
V этап кубка России по альпинизму 

(скайраннинг – вертикальный километр) 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины/женщины 
21 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 

№ 
п.п. Участник Год 

рождения 
Спортивная 

квалификация 
Стартовый 

номер Нас.пункт Субъект РФ Время Мес
то 

Выпол
ненный 
разряд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мужчины 

1 Попов Дмитрий 1998 КМС 9 Томск Томская обл. 52:24 I КМС 

2 Голиков Дмитрий 1990 МС 1 Шелехов Иркутская обл. 53:49 II КМС 

3 Зарубин Алексей 1990 КМС 22 Красноярск Красноярский край 55:20 III КМС 

4 Перевалов Владимир 1988 КМС 2 Иркутск Иркутская обл. 56:13 4  

5 Абраменко Александр 1988 I 4 Томск Томская обл. 56:47 5  

6 Ачабаев Ильяс 1975 МС 7 Нальчик Республика 
Кабардино-Балкария 57:32 6  

7 Бысыин Эрхан 1994 II 14 Якутск Республика Саха 
(Якутия) 57:41 7  

8 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 58:27 8  

9 Федоров Иван 1991 I 33 Краснодар Краснодарский край 59:35 9  

10 Рудин Юрий 1988 КМС 20 Новосибирск Новосибирская обл. 1:00:30 10  

11 Втюрин Артем 1979 I 27 Новосибирск Новосибирская обл. 1:02:21 11  

12 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 1:02:56 12  

13 Матвеев Никита 1977 I 15 Москва Москва 1:04:11 13  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 1:05:39 14  

15 Дыма Станислав 1990 II 23 Краснодар Краснодарский край 1:12:35 15  

16 Ященко Вадим 1978 I 8 Томск Томская обл. 1:12:52 16  

17 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 1:15:47 17  

18 Григорьев Григорий 1985 II 3 Москва Москва 1:15:56 18  

19 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 1:26:40 19  

20 Старун Игорь 1989 КМС 21 Новокузнецк Кемеровская обл. н/ф -  

Женщины 

1 Ливанова Алеся 1993 КМС 30 Томск Томская обл. 1:09:35 I  

2 Бейзель Софья 1983 КМС 17 Новосибирск Новосибирская обл. 1:10:39 II  

3 Краснова Юлия 1973 КМС 50 Москва Москва 1:21:48 III  

4 Новикова Ольга 1978 I 13 Кемерово Кемеровская обл. 1:34:17 4  

5 Кусова Галина 1979 I 88 Красноярск Красноярский край 1:44:10 5  
 

 
Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 



Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»  

 
III этап кубка России по альпинизму 

(скайраннинг – гонка) 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины/женщины 
22 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 

№ 
п.п. Участник Год 

рождения 
Спортивная 

квалификация 
Стартовый 

номер Нас.пункт Субъект РФ Время Мес
то 

Выпол
ненный 
разряд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мужчины 

1 Голиков Дмитрий 1990 МС 1 Шелехов Иркутская обл. 2:26:37 I КМС 

2 Перевалов Владимир 1988 КМС 2 Иркутск Иркутская обл. 2:28:27 II КМС 

3 Федоров Иван 1991 I 33 Краснодар Краснодарский край 2:29:50 III КМС 

4 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 2:32:49 4  

5 Рубцов Василий 1978 I 28 Владивосток Приморский край 2:32:54 5  

6 Бысыин Эрхан 1994 II 14 Якутск Республика Саха 
(Якутия) 2:37:51 6  

7 Зарубин Алексей 1990 КМС 22 Красноярск Красноярский край 2:42:48 7  

8 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 2:46:03 8  

9 Рудин Юрий 1988 КМС 20 Новосибирск Новосибирская обл. 2:52:42 9  

10 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 2:54:02 10  

11 Ачабаев Ильяс 1975 МС 7 Нальчик Республика 
Кабардино-Балкария 2:54:03 11  

12 Втюрин Артем 1979 I 27 Новосибирск Новосибирская обл. 3:02:13 12  

13 Абраменко Александр 1988 I 4 Томск Томская обл. 3:02:28 13  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14 Матвеев Никита 1977 I 15 Москва Москва 3:23:31 14  

15 Резанов Сергей 1976 I 44 Мыски Кемеровская обл. 3:24:48 15  

16 Ступников Дмитрий 1983 I 36 Новокузнецк Кемеровская обл. 3:37:12 16  

17 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 3:41:45 17  

18 Дыма Станислав 1990 II 23 Краснодар Краснодарский край 3:42:10 18  

19 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 3:54:24 19  

20 Иванов Сергей 1985 I 49 Кемерово Кемеровская обл. 4:01:08 20  

21 Григорьев Григорий 1985 II 3 Москва Москва 4:25:16 21  

Женщины 

1 Абилдаева Марина 1990 МС 32 Новосибирск Новосибирская обл. 3:11:17 I КМС 

2 Бейзель Софья 1983 КМС 17 Новосибирск Новосибирская обл. 3:23:37 II КМС 

3 Ливанова Алеся 1993 КМС 30 Томск Томская обл. 3:24:55 III КМС 

4 Кусова Галина 1979 I 88 Красноярск Красноярский край 3:48:34 4  

5 Сухарева Ирина 1987 КМС 11 Уфа Республика 
Башкортастан 4:39:33 5  

6 Шубина Екатерина 1991 I 10 Томск Томская обл. 4:50:36 6  

7 Краснова Юлия 1973 КМС 50 Москва Москва н/ф –  
 

 

 
Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 

 



Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области» 

 
Чемпионат Кузбасса по альпинизму 

(скайраннинг – вертикальный километр) 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины/женщины 
21 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 

№ 
п.п. Участник Год 

рождения 
Спортивная 

квалификация 
Стартовый 

номер Нас.пункт Субъект РФ Время Мес
то 

Выпол
ненный 
разряд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мужчины 

1 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 58:27 1 1 

2 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 1:02:56 2 1 

3 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 1:05:39 3 1 

4 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 1:15:47 4 2 

5 Потапов Сергей 1983 б/р 12 Новокузнецк Кемеровская обл. 1:20:44 5 2 

6 Селезнев Константин 2003 б/р 25 Междуреченск Кемеровская обл. 1:26:23 6 2 

7 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 1:26:40 7 3 

8 Старун Игорь 1989 КМС 21 Новокузнецк Кемеровская обл. н/ф – – 
Женщины 

1 Новикова Ольга 1978 I 13 Кемерово Кемеровская обл. 1:34:17 1  
 

Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 

 



 
 

Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»  

 
 

Чемпионат Кузбасса по альпинизму 
(скайраннинг – гонка) 

 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины/женщины 
22 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 

№ 
п.п. Участник Год 

рождения 
Спортивная 

квалификация 
Стартовый 

номер Нас.пункт Субъект РФ Время Мес
то 

Выпол
ненный 
разряд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мужчины 

1 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 2:32:49 1 1 

2 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 2:46:03 2 1 

3 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 2:54:02 3 1 

4 Соснин Егор 1988 б/р 40 Новокузнецк Кемеровская обл. 3:15:28 4 2 

5 Белобородов Владимир 1979 б/р 34 Междуреченск Кемеровская обл. 3:18:11 5 2 

6 Резанов Сергей 1976 I 44 Мыски Кемеровская обл. 3:24:48 6 2 

7 Ступников Дмитрий 1983 I 36 Новокузнецк Кемеровская обл. 3:37:12 7 3 

8 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 3:41:45 8 3 

9 Селезнев Константин 1967 б/р 51 Междуреченск Кемеровская обл. 3:51:02 9 3 

10 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 3:54:24 10  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 Иванов Сергей 1985 I 49 Кемерово Кемеровская обл. 4:01:08 11  

12 Сбоев Александр 1993 б/р 39 Новокузнецк Кемеровская обл. 4:46:37 12  

13 Василенко Илья 1990 б/р 31 Новокузнецк Кемеровская обл. 4:47:24 13  
 

 
Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 



Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области» 

 
Фестиваль скайраннинга 
(вертикальный километр) 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 
Мужчины/женщины 

21 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 
№ 

п.п. Участник Год 
рождения 

Спортивная 
квалификация 

Стартовый 
номер Нас.пункт Субъект РФ Время Место 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мужчины 

1 Перевалов Владимир 1988 КМС 2 Иркутск Иркутская обл. 56:13 1 

2 Абраменко Александр 1988 I 4 Томск Томская обл. 56:47 2 

3 Ачабаев Ильяс 1975 МС 7 Нальчик Республика Кабардино-
Балкария 57:32 3 

4 Бысыин Эрхан 1994 II 14 Якутск Республика Саха 
(Якутия) 57:41 4 

5 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 58:27 5 

6 Федоров Иван 1991 I 33 Краснодар Краснодарский край 59:35 6 

7 Рудин Юрий 1988 КМС 20 Новосибирск Новосибирская обл. 1:00:30 7 

8 Втюрин Артем 1979 I 27 Новосибирск Новосибирская обл. 1:02:21 8 

9 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 1:02:56 9 

10 Матвеев Никита 1977 I 15 Москва Москва 1:04:11 10 

11 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 1:05:39 11 

12 Хорст Павел 1999 б/р 26 Абакан Республика Хакасия 1:08:27 12 

13 Ямских Антон 1985 б/р 37 Красноярск Красноярский край 1:08:39 13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14 Ломзов Евгений 1985 б/р 19 Абакан Республика Хакасия 1:11:49 14 

15 Дыма Станислав 1990 II 23 Краснодар Краснодарский край 1:12:35 15 

16 Ященко Вадим 1978 I 8 Томск Томская обл. 1:12:52 16 

17 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 1:15:47 17 

18 Григорьев Григорий 1985 II 3 Москва Москва 1:15:56 18 

19 Потапов Сергей 1983 б/р 12 Новокузнецк Кемеровская обл. 1:20:44 19 

20 Селезнев Константин 2003 б/р 25 Междуреченск Кемеровская обл. 1:26:23 20 

21 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 1:26:40 21 

22 Старун Игорь 1989 КМС 21 Новокузнецк Кемеровская обл. – – 

Женщины 

1 Новикова Ольга 1978 I 13 Кемерово Кемеровская обл. 1:34:17 1 

2 Кусова Галина 1979 I 88 Красноярск Красноярский край 1:44:10 2 
 

 

 
Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 

 

 

 

 

 

 



Министерство спорта Российской Федерации  
Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области 

Общероссийская общественная организация «Федерация альпинизма России» 
Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»  

 
Фестиваль скайраннинга 

(гонка) 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины/женщины 
22 июня 2019 года            г. Междуреченск, приют «Снежный Барс» 

№ 
п.п. Участник Год 

рождения 
Спортивная 

квалификация 
Стартовый 

номер Нас.пункт Субъект РФ Время Место 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мужчины 

1 Могилевец Андрей 1985 КМС 42 Прокопьевск Кемеровская обл. 2:32:49 1 

2 Рубцов Василий 1978 I 28 Владивосток Приморский край 2:32:54 2 

3 Бысыин Эрхан 1994 II 14 Якутск Республика Саха 
(Якутия) 2:37:51 3 

4 Зарубин Алексей 1990 КМС 22 Красноярск Красноярский край 2:42:48 4 

5 Байбаков Александр 1987 КМС 18 Новокузнецк Кемеровская обл. 2:46:03 5 

6 Рудин Юрий 1988 КМС 20 Новосибирск Новосибирская обл. 2:52:42 6 

7 Фомичев Андрей 1988 I 35 Кемерово Кемеровская обл. 2:54:02 7 

8 Ачабаев Ильяс 1975 МС 7 Нальчик Республика 
Кабардино-Балкария 2:54:03 8 

9 Ломзов Евгений 1985 б/р 19 Абакан Республика Хакасия 2:59:48 9 

10 Втюрин Артем 1979 I 27 Новосибирск Новосибирская обл. 3:02:13 10 

11 Абраменко Александр 1988 I 4 Томск Томская обл. 3:02:28 11 

12 Ямских Антон 1985 б/р 37 Красноярск Красноярский край 3:06:31 12 

13 Соснин Егор 1988 б/р 40 Новокузнецк Кемеровская обл. 3:15:28 13 

14 Белобородов Владимир 1979 б/р 34 Междуреченск Кемеровская обл. 3:18:11 14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15 Матвеев Никита 1977 I 15 Москва Москва 3:23:31 15 

16 Резанов Сергей 1976 I 44 Мыски Кемеровская обл. 3:24:48 16 

17 Ступников Дмитрий 1983 I 36 Новокузнецк Кемеровская обл. 3:37:12 17 

18 Регутов Евгений 1991 I 5 Междуреченск Кемеровская обл. 3:41:45 18 

19 Дыма Станислав 1990 II 23 Краснодар Краснодарский край 3:42:10 19 

20 Селезнев Константин 1967 б/р 51 Междуреченск Кемеровская обл. 3:51:02 20 

21 Луфиренко Василий 1957 I 84 Междуреченск Кемеровская обл. 3:54:24 21 

22 Иванов Сергей 1985 I 49 Кемерово Кемеровская обл. 4:01:08 22 

23 Шубин Андрей 1983 б/р 24 Томск Томская обл. 4:01:23 23 

24 Григорьев Григорий 1985 II 3 Москва Москва 4:25:16 24 

25 Сбоев Александр 1993 б/р 39 Новокузнецк Кемеровская обл. 4:46:37 25 

26 Василенко Илья 1990 б/р 31 Новокузнецк Кемеровская обл. 4:47:24 26 

Женщины 

1 Кусова Галина 1979 I 88 Красноярск Красноярский край 3:48:34 1 

2 Сухарева Ирина 1987 КМС 11 Уфа Республика 
Башкортастан 4:39:33 2 

3 Шубина Екатерина 1991 I 10 Томск Томская обл. 4:50:36 3 

4 Краснова Юлия 1973 КМС 50 Москва Москва н/ф – 
 

 
Главный судья      Дмитриев К. Г. (ССВК, г. Кемерово) 

 

Главный секретарь      Бушуева С. А. (ССВК, г. Кемерово) 

 

 


